
1 

 

 

 

Základní   umělecká   škola, 

Rakovník, Okružní  2331 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI 

ŠKOLY  ZA  ŠKOLNÍ  ROK  

2023/2024  



2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní umělecká škola, Rakovník, Okružní 2331. 

Adresa školy: Rakovník, Okružní 2331, 269 01 

IČO: 47015764 

IZO: 102602506 

Zřizovatel: Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 Škola zřízena 

jako příspěvková organizace. 

 

Kontakty na školu: 

Telefon: 313 512 234, E-mail: zusrako@iol.cz  

 

Ředitel školy: Libuše Podaná. 

Tel: 313 512 234, e-mail: zusrako@iol.cz 

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitelka Libuše Podaná, jmenovaná Radou 

Středočeského kraje, s účinností od 18. srpna 2003, na základě Usnesení Rady 

Středočeského kraje č.32-15/2003RK ze dne 16. července. 

 

Statutární zástupce ředitele: Hana Chudobová 

telefon: 313 512 234 

E-mail: zusrako@iol.cz  

 

MŠMT rozhodlo pod číslem jednacím 29 084/05-21 s účinností od 14.10.2005 takto: Do 

školského rejstříku se zapisuje: Základní umělecká škola, 

 IZO: 102 602 506 jejíž činnost vykonává právnická osoba Základní umělecká škola, 

Rakovník, Okružní 2331.  Právní forma: příspěvková organizace, 

IČO: 47 015 764. 

 

S účinností od 19.6.2006 dle rozhodnutí MŠMT po číslem jednacím 15 694/0621 se do 

školského rejstříku zapisuje den zahájení činnosti 1.9.1936. 

 

2. Charakteristika školy 

Škola provozuje hlavní činnost, doplňkovou činnost nevede. 

Materiálně technické podmínky pro výuku jsou dobré a postupně se modernizují. Prostory pro 

výuku jsou majetkem města Rakovník a obcí Šanov. Užívání je zajištěno nájemními 

smlouvami, finanční prostředky na nájmy hradí zřizovatel. Město i obec vykonávají potřebnou 

údržbu i rekonstrukce z vlastních prostředků. Z prostředků školy jsou hrazeny jen drobné 

opravy. Spolupráce s vlastníky budov je funkční. 

Městská hudební škola byla otevřena k 1. září 1939. Otevření bylo schváleno zemským 

úřadem v Praze. 

mailto:zusrako@iol.cz
mailto:zusrako@iol.cz
mailto:zusrako@iol.cz


3 

 

Nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy k 30. 9. 2023:  

 
 

Kapacita 

školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  

v uměleckém oboru  

Skutečný 

počet 

žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 

dramat. 
hudební taneční výtvarný 

literárně 

dramat. 

970 620 90 180 80 970 618 86 190 76 
1 bez dospělých 

 

Přehled oborů vzdělávání a učebních plánů: 

Základní umělecká škola v Rakovníku je 4 oborová škola s těmito studijními obory: 

hudební, literárně – dramatický, taneční a výtvarný obor. 

 

Vzdělávací programy školy, příprava a ověřování školních vzdělávacích programů, 

inovace, nové metody a formy práce, učební plány 

 

Od 1. září 2013 probíhá výuka podle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké 

školy v Rakovníku. 

Rámcový vzdělávací program pro základní umělecké vzdělávání vychází z nové strategie 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR, je koncepčním východiskem pro tvorbu 

rámcových školních vzdělávacích programů pro střední a vyšší odborné školy s uměleckým 

zaměřením a konzervatoře. Je založen na principech: liberalizace vzdělávacího procesu, 

podpory vzdělávací autonomie ve školách profesní odpovědnosti učitelů a zavádění nových 

forem a metod do výuky zdůraznění směřování žáka k osvojování si klíčových kompetencí 

rovného přístupu k uměleckému vzdělávání v základních uměleckých školách udržování a 

rozvíjení kulturních tradic. 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu – výchovně vzdělávací strategie: 

 

Ke každému žákovi přistupujeme individuálně s ohledem na jeho možnosti, 

schopnosti a míru nadání. 

Dbáme na pravidla vzájemného chování a jednání mezi pedagogy, žáky i rodiči, aby mohla 

být rozvinuta správná tvůrčí atmosféra. 

Pro žáky pořádáme koncerty, veřejná vystoupení, výstavy a tvoříme mezioborové projekty 

Pestrou nabídkou společných aktivit vedeme žáky ke kolektivnímu tvoření a odpovědnosti za 

společné dílo. 

Vedeme žáky k samostatnému myšlení, diskuzí tříbíme jejich názory, vedeme je 

k sebehodnocení, schopnosti přijmout kritiku a odlišné názory. 

Prostřednictvím studijního materiálu, audiovizuální techniky, návštěvy kulturních akcí a 

pořádání seminářů tříbíme umělecký vkus žáků. 



4 

 

Zapojujeme co nejvíce žáků do všech akcí ve městě a celém regionu a to účinkováním na 

všech akcích a slavnostech, účastí na festivalech a soutěžích. 

 

 

 

Umělecká rada školy a asociace ZUŠ: 

Umělecká rada školy se skládá ze zástupců oborů a oddělení školy. Členové spolupracují s 

Uměleckou radou ZUŠ ČR. Umělecká rada školy zajišťuje pořádání koncertů a vystoupení 

po stránce organizační i umělecké.  

 

Spolupráce s AZUŠ ČR: 

ZUŠ Rakovník je členem asociace ZUŠ české republiky od jejího založení.  

  

 3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich  

Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2023) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 569 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 77 0 

Výtvarný obor  175 0 

Literárně dramatický obor 74 0 

Celkem  895 0 

 
Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2023) 

 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 49 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 9 0 

Výtvarný obor  15 0 

Literárně dramatický obor 2 0 

Celkem  75 0 

 
 

 



5 

 

Přehled studijních zaměření podle ŠVP: 

Hudební obor  

Přípravné studium  

Studijní zaměření - Hra na klavír  

Studijní zaměření - Hra na elektronické klávesové nástroje  

Studijní zaměření - Hra na akordeon  

Studijní zaměření - Hra na varhany  

Studijní zaměření - Hra na housle  

Studijní zaměření - Hra na violu  

Studijní zaměření - Hra na violoncello  

Studijní zaměření - Hra na kontrabas  

Studijní zaměření - Hra na kytaru  

Studijní zaměření - Hra na elektrickou kytaru  

Studijní zaměření - Hra na basovou kytaru 

Studijní zaměření - Hra na zobcovou flétnu  

Studijní zaměření - Hra na příčnou flétnu 

Studijní zaměření - Hra na klarinet  

Studijní zaměření - Hra na saxofon  

Studijní zaměření - Hra na hoboj  

Studijní zaměření - Hra na lesní roh  

Studijní zaměření - Hra na trubku  

Studijní zaměření - Hra na pozoun  

Studijní zaměření - Hra na bicí nástroje  

Studijní zaměření - Sólový zpěv  

Studijní zaměření - Sborový zpěv 

 

Literárně - dramatický obor  

Studijní zaměření - Přípravné studium 

Studijní zaměření - Dramatika 

 

Výtvarný obor  

Studijní zaměření - Přípravné studium 

Studijní zaměření - Výtvarné vyjadřování 

 

Taneční obor  

Studijní zaměření - Přípravné studium 

Studijní zaměření - Taneční technika a praxe 

 

Pracoviště školy:  

Okružní 2331, Rakovník 269 01 

Školní 323, Jesenice 270 33  – činnost pozastavena 

Šanov 91, 270 31   

 

Zkušenosti se vzděláváním žáků s mimořádným nadáním nebo se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

Základní umělecké školy jsou školy specializující se na talentované jedince ve věku od 5 do 

18 let, nebo ve věku nad 18 let studující střední nebo vyšší odbornou školu 



6 

 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání  

 

Obor hudební 

nástroj 
Počet 

žáků 

klavír 18 

el.kláv.nástroj 13 

housle 1 

zobc.flétna 9 

trubka 0 

bicí nástroje 3 

akordeon 0 

sólový zpěv 15 

sborový zpěv 3 

kytara 11 

violoncello 2 

 

Přijímání starších žáků do přípravného studia školy pro rok 2023/24: 

 

Obor hudební 

nástroj 

Počet 

žáků 

klavír 10 

el.kláv.nástroj 11 

housle 4 

zobc.flétna 6 

trubka 2 

bicí nástroje 6 

akordeon 0 

sólový zpěv 11 

sborový zpěv 0 

kytara 7 

violoncello 0 

saxofon 1 

baskytara 1 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 

Absolventi školy: 

I. Stupeň studia: 

Hudební obor - 39 žáků 

Taneční obor - 10 žáků. 

Výtvarný obor - 10 žáků. 

Literárně dramatický - 5 žáků. 

II. Stupeň studia:  

Hudební obor  - 10    

Taneční obor – 1 

Literárně dramatický -1 

Výtvarný obor – 0 

Někteří absolventi I. cyklu a II. cyklu hudebního oboru předvedli svá absolventská 

vystoupení, na kterých prokázali své dovednosti pro schopnost uplatnění jako dobří amatéři, 

znalosti v případě konání přijímacích zkoušek na střední a vysoké umělecké a pedagogické 

školy. 

549 žáků hudebního oboru I. Stupně a 53 žáků II. stupně vykonali úspěšně postupové 

zkoušky do dalšího ročníku. Žáci výtvarného oboru předvedli své práce na výstavě na 

Radnici města a v prostorách školy při Dnu otevřených dveří. Literárně dramatický obor se 

v letošním roce představil řadou vystoupení všech ročníků na Festivalu LDO v Tylově 

divadle. V Tylově divadle proběhly koncerty všech žáků tanečního oboru. 26 absolventů I. 

cyklu bude pokračovat ve studiu cyklu II, a to 20 žáků hudebního, 2 žáci tanečního oboru, 1 

žák LDO a 3 žáci výtvarného oboru. 

 

6. Údaje o pracovnících školy 

Základní údaje o pracovnících školy  
 

Počet pracovníků 

celkem fyzický 

/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– s odbornou kvalifikací 

40/33,8 5/4,5 35/29,3 100% 

 

Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání  
 

Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření  

(AMU, AVU…) 

VŠ – Ped. fakulta 

 – obory s uměl. zam. Konzervatoř  

– 6letá 

Konzervatoř 

 – 4letá 
Jiná VŠ 

Jiná 

VOŠ  

nebo SŠ 
magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

4 0 5 0 30 0 0 1 

 
Rok ukončení funkčního studia (FS), tj. studia pro ředitele škol nebo studia pro vedoucí 

pedagogické pracovníky: ředitelka Libuše Podané - 5. 6. 2007. 

 



8 

 

Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2023) 

 

Počet učitelů s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

5 4 10 7 14 

 

 

Věková struktura učitelů k 30. 9. 2023 

 

Počet učitelů do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 
Z toho 

důchodci 

Průměrn

ý věk 

Celkem 6 5 15 7 7 4 48 

z toho žen 4 5 10 4 6 4 48 

 

 
Ukončení funkčního studia FS I ředitelky školy bylo 5. 6. 2007. 

 
Personální změny ve školním roce:  

 počet pedagogických pracovníků, kteří nově nastoupili na školu –  0 pracovníků 

 počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy – 1 pracovník  

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků  

Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání - kurzy, semináře) 

a samostudium: 

Seminář NIDV, který je součástí Valné hromady asociace ZUŠ říjen 2023 Jezerka Seč 

ředitelka školy. 

Semináře pro vedoucí pracovníky ZUŠ pořádané Fakty Žďár nad Sázavou, prosinec 

2023 Praha, květen 2024, Mikulov ředitelka školy. 

Kurz Česká Orfova společnost Brandýs nad Labem. 

Seminář, umělá inteligence, březen, Lenka Dvořáková Praha. 

Seminář Jak zvládat stres, duben. 

Kytarové semináře Zruč nad Sázavou červen 2024. 

 

Samostudium veškerých pedagogických pracovníků probíhá v určených dnech v 

rozsahu stanoveném školským zákonem s náplní převážně směřovanou k udržování a 

zdokonalování se v nástrojové technice a dovednosti a sledování a seznamování se s 

nově vyšlou hudební literaturou a její zapojení do vyučovacího procesu. 

Finanční náklady vynaložené na DVPP: 28.387,- Kč 

 

 



9 

 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti  

 

a/ Soutěže žáků školy: 

 

     Krajské soutěže MŠMT: 

 

Krajské kolo ve hře na kytaru – Slaný: 1x čestné uznání, 1x 3. místo. 

 

Krajské kolo ve hře na smyčcové nástroje – Mladá Boleslav:  1x 1. místo, 2x 3 místo.  

 

Soutěžní přehlídka LDO – Sedlčany: 3x Zlaté pásmo s postupem, 2x Stříbrné pásmo.  

 

Dětská scéna, krajské kolo: 1x 1. místo s postupem. 

 

Krajské kolo jazzových a tanečních orchestrů – Poděbrady: 1x 1. místo - kapela 

Grippeds, 1x 2. místo - kapela The Smallpeople. 

 

Jazzfest Žatec:1x 2. místo a zároveň diplom za nejlépe provedenou povinnou skladbu   

- kapela Grippeds,   

 

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru – Poděbrady:  3x Zlaté pásmo, 6x Stříbrné pásmo, 

5x Bronzové pásmo,  

 

52. Mezinárodní výtvarná výstava Lidice 2024: 7x „Medaile“ 

 

Namaluj své město, svoji vesnici: 1x 1. místo, 1x 2. místo, 1x čestné uznání. 

 

 

b/ Prezentace školy na veřejnosti 

Základní umělecká škola se ve své činnosti řídila Organizací a plánem činnosti ZUŠ 

Rakovník na školní rok 2023/2024. 

2. 9. Dočesná Žatec 

9.9. Koncert v Olešné 

22. 9. 140 výročí TOS 

3. 10. Vystoupení v Domě s pečovatelskou službou 

5. 10. Vystoupení v Domě pro seniory 

12. 10. Muzikálový večer v Tylově divadle 

20.10. Předávání cen Města 

           Vernisáž Jiří Andrle 

22. 10. Festival Popelka, Karlík a továrna na čokoládu 

23. 10. 2x výchovné koncerty Karlík 

24. 10. 1. Žákovský koncert 

25. 10. Vernisáž Radnice 



10 

 

2. 11. Dušičkový koncert v Kralovicích 

7. 11. 2. Žákovský koncert 

10. 11. Vystoupení ve Zbečně 

14. 11. Strašidelné zpívání 

16. 11. Koncert Grippeds Mejdlo 

21. 11. 3. Žákovský koncert 

23. 11. Vánoční jarmark na nádvoří školy‘ 

28. 11. 4. Žákovský koncert 

1. 12. Rozsvěcení stromku Petrovice 

 2. 12. Vystoupení v Pivovaře Rakovník 

4.12. Koncert Panoší Újezd 

8.12. Koncert v Lužné a Šanově 

6. a 7. 12. Výchovné koncerty pro 3. ZŠ 

9. 12. Sokolský advent 

10. 12. Kostel Senomaty 

11. 12. Vánoční koncert v ZUŠ 

12.12. Rakovnické svícení na Husově náměstí 

           1. Adventní koncert v Rabasově galerii 

13. 12. 2. Adventní koncert v Rabasově galerii 

            Vánoční koncert v Tylově divadle 

14. 12. Koncert pro seniory v Rabasově galerii 

      Koncert pro MŠ Jesenice 

17. 12. Vystoupení na Husově náměstí 

18. 12. Andělský koncert 

19. 12. 5. Žákovský koncert 

6. 1. Tříkrálový koncert v Jesenici 

13. 1.Smallfest, 15 let výročí The Smallpeople 

23. 1. 6. Žákovský koncert 

26. 1. Koncert Grippeds v Příbrami 

30. 1. Taneční přehlídka Stochov 

           7. Žákovský koncert 

6. 2. 8. Žákovský koncert 

8. 2. Koncert pěveckého oddělení 

22. 2. Vystoupení pro Dům s pečovatelskou službou 

4. 3. Koncert v Kralovicích 

5. 3. 9. Žákovský koncert 

9. 3. Pyjamový rej v KC Rakovník 

12. 3. 10. Žákovský koncert 

14. 3. Vernisáž Nová síň 

19. 3. 11. Žákovský koncert 

20. 3. Pěvecké sbory pro UNICEF 

23. 3. Vystoupení pro 30 let Lentilky 

25. 3. Jarní zpívání 

26. 3. 12. Žákovský koncert 

28. 3. Zelený čtvrtek, Koupaliště Rakovník 

2. 4. Rodinný koncert 



11 

 

9. 4. 13. Žákovský koncert 

11. 4. Dva koncerty v Tylově divadle 

16. 4. 14. Žákovský koncert 

23. 4. Taneční přehlídka Slaný 

           1. Jarní koncert 

24. 4. 2. Jarní koncert 

7. 5. Koncert v Altánu, Čermákovy sady 

        15. Žákovský koncert 

14. 5. Absolventský koncert v sále ZUŠ 

15. 5. Muzikál ZUŠ Z pohádky do pohádky 

          Večer divadelních monologů 

22. a 23. Představení LDO Zimní řez, Nedveře 

26. 5. Jazzfest Žatec 

28. 5. 16. Žákovský koncert 

29. 5. Absolventský koncert v sále ZUŠ 

30. 5. Koncert pro ZŠ,MŠ Jesenice 

30. 31. 5. Závěrečný koncert TO 

31. 5. Absolventský koncert ve Vinotéce 

1. 6. Dětský den Lužná 

2. 6. Koncert v Pavlíkově 

4. 6. Absolventský koncert v Rabasově galerii 

6. 6. Koncert pro 3. ZŠ 

7. 6. Den otevřených dveří 

8. 6. Koncert Velká Černoc 

10. 6. Hurá na prázdniny 

          Absolventský koncert v ZUŠ 

11. 6. Závěrečný koncert v ZUŠ 

21. 6. Společný koncert v RG s Dietzenbachem 

22. 6. Vítání léta v Pivovaře Rakovník 

          Koncert v Petrovicích 

26. 6. Koncert v Roztokách u Prahy 

 

c/ Další činnost školy 

Při škole funguje Spolek rodičů a přátel ZUŠ Rakovník, který významným způsobem 

pomáhá škole zajišťovat organizaci a financování soutěží žáků, hlavně pokud se jedná 

dopravu na krajská či ústřední kola. Také se stará o ocenění žáků po úspěšných soutěžích a 

při jejich absolventských koncertech. Dále zajišťuje platby pronájmů sálů ve městě. 

9. Programy a projekty: 

V hodnoceném roce nebyly zpracovávány žádné programy a projekty v rámci programů 

EU a MŠMT. 

 

 

 

 



12 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o 

dalších kontrolách neuvedených v bodě 11) 

 

V hodnoceném školním roce neproběhla na škole kontrola České školní inspekce. 

 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

 

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro 

žáka/dospělého – školní rok 2023/2024 

 

II. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 

v tis. Kč 

Za rok 2023 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2024 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  32787  17621  

2. Výnosy celkem  33091  17846  

z toho 

příspěvky a dotace na provoz  30805  15971  

ostatní výnosy  2164  1334  

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
376  225  

 

 

 

 

 

 

 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st.  

měsíčně 

Výše úplaty – studium dospělých 

měsíčně 

v základním 

studiu 

v rozšířeném 

studiu 
dospělý 

žák denního 

studia SŠ, VOŠ 

a konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 200 x x x 
Hudební obor – individuální 

výuka 
280 x x x 

Hudební obor – skupinová výuka 200 x x x 

Hudební obor – kolektivní výuka 160 x x x 

Taneční obor 220 x x x 

Výtvarný obor  220 x x x 

Literárně dramatický obor 200 x x x 



13 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2023  

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) 

celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu 

přes účet zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  
29913 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 29913 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 21957 

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33166)  

z toho 

  

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem 

(NIV) 
891 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 107 

ostatní účelové výdaje celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 001, 002,07) 784 

z toho 

UZ 544 455 

UZ 07 329 

  

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.)  
 

1 Doplňte do tabulky výši veškerých využitých účelových dotací, název označte odpovídajícím UZ (např. Soutěže, 

olympiády UZ 33166, Protidrogová prevence UZ 002). 

 

 
Škola má zpracovány a odevzdány zřizovateli Výroční zprávu o hospodaření za rok 2023 a 

Výroční zprávu za 1. pololetí roku 2024, které obsahují veškeré údaje o hospodaření školy. 

Opět lze konstatovat, že finanční dotace na výplaty mezd, odvody SP a ZP, FKSP, nájemné, 

pojištění a DVPP jsou dostačující a plně kryjí potřeby školy. Příjem z příspěvku na úhradu 

vzdělávání též postačuje na ostatní provozní náklady školy. Z těchto prostředků jsme kromě 

běžné režie uhradili nové vybavení do tříd pro potřebu výuky. Dále další potřebné hudební 

nástroje. V letošním školním roce byl opět za pomoci klasifikace vybírán příspěvek na 

vzdělávání. Účetní rok skončil se zlepšeným hospodářským výsledkem a v letošním roce 

bude hospodaření též vyrovnané. 

 

12. Závěr Celkové hodnocení školy 

Vzdělávání je poskytováno v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení. Při 

vzdělávání škola postupuje v souladu s právními předpisy a schválenými učebními 

dokumenty. Škola umožňuje rovný přístup ke vzdělávání v souvislosti se vzdělávací 

nabídkou, talentovým průzkumem i přijatelnou výší školného. Personální zajištění výuky 

vyhovuje standardu a je dostačující pro zajištění výuky. Kolektiv učitelů spojuje příjemná a 



14 

 

tvůrčí atmosféra. Škola účelně využívá zdroje a poskytnuté finanční prostředky a zajišťuje 

bezpečnost žáků. Rozvíjí osobnost žáka zejména po stránce estetické a nabízí mu model 

soustavné lidské činnosti směřující ke konkrétnímu cíli s vlastním uměleckým vyjádřením. 

Zájem o výuku ze strany žáků a veřejnosti je trvalý a počet žáků má ve sledovaném období 

stále vzrůstající tendenci.  

 

Škola splnila cíle stanovené plánem činnosti na školní rok 2023/2024. Celkově lze říci, že 

úroveň vzdělávání je z hlediska kvality vyučování ve všech oborech standardní. Splňuje 

základní požadavek cíle vzdělávacího procesu, který je deklarován snahou přivést žáka na 

co nejvyšší možnou interpretační či jinou uměleckou úroveň. Z mnoha žáků, díky jejich 

zapojení do komorních her se stávají dobří amatéři. 

 

Všechny soubory vytvořené v předcházejícím období stále vylepšují svoji kvalitu, pokračují 

ve své činnosti a jsou zapojeny do kulturního života nejen v Rakovníku, ale i v celém 

regionu. Studium žáky velice pozitivně ovlivňuje, a to ve směru estetickém, kulturním, 

duchovním i etickém a žáci patří k té části společnosti, která své město, či okolí velice 

úspěšně reprezentuje. 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 21.8.2024   Datum projednání zprávy: 26.8.2024 

 

 

 

 

 

 

 

    

            Ředitel školy  


